To: (10)(2e) I (10)2e)  [@IOE|
From: (10)(2e)
Sent:  Wed 10/14/2020 10:03:26 AM

Subject: Re: concept-onderzoeksvoorstel JlCorona_09102020_WEL)[eE)
Received: Wed 10/14/2020 10:03:26 AM

Overleg
Wed, Oct 14, 2020 12:15 PM - 1:15 PM (CEST)

Please join my meeting from your computer, tablet or smartphone.

(10)(2g)

From:
Sent: Wednesday, 14 October 2020 11:58:14
To: (10)(2e)

Subject: RE: concept-onderzoeksvoorstel MCoronyOQ 102020 RIS

Dank, ik hang net op en ben beschikbaar. Op de een of andere manier lukt het me alleen momenteel niet om een
GoToMeeting aan te maken en dan wordt het lastig om er samen doorheen te lopen. Kan jij er een aanmaken of
bellen we gewoon even?

Vriendelijke groeten,

From: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Sent: woensdag 14 oktober 2020 11:56

To: GEEDNN TN orivm.n!>

Subject: Re: concept-onderzoeksvoorstel Coron3709102020

(10)(2e)

Ik ben ermee verder gegaan en heb concept aangepast met discussies van afgelopen week, zover ik het kon begrijpen. Ik
heb een versie met track changes (onleesbaar) en een schone versie gemaakt.

Zullenw e daar eerst even samen nog zo dorgheen lopen? Tk neem aan dat je nog steeds druk bent, ik bel je zo even.

gr.

704003



704003

(10)(2e)

ey oes) |
Sent: Wednesday, 14 October 2020 08:33:15
To: (10)(2e)
Subject: RE: concept-onderzoeksvoorstel (kS Corona709102020

Hallofik]

Naast de kamervraag voor het AO Leefomgeving vanheb ik er nog meer gekregen die ik met spoed moet
beantwoorden, niet corona gerelateerd maar wel vragen over luchtverontreiniging en gezondheid. Ik ben daardoor
niet meer in de gelegenheid geweest om het stuk een stap verder te krijgen en voeg hierbij de versie van gisteren
bij. Tevens de versie waarmee we intern het gesprek hebben gevoerd met daarin blauw gearceerd mijn
aantekeningen. Misschien heb je daar nog wat aan.

Wij spreken elkaar vandaag om 11.30 uur weer voor de vervolgstappen en ik reageer nog op jouw mail over mailtje
naar externen.

Vriendelijke groeten,
(10)(2e)

sror: I ST ..

Sent: dinsdag 13 oktober 2020 17:20

(10)(2e) @rivm.nl>

ojes) Il e ivm.nl>

Subject: RE: concept-onderzoeksvoorstel i orona_09102020 REl)ES

Ialll (10)(2e)

[QOIEDN en ik willen het eind van de week naar externe partners sturen en dan maandag 19/10in de middag met hen
en jullie bespreken. Dus morgen eraan werken is ook geod, dan ga ik er ook mee verder.

Gr,

(10)(2e)

rrom: [INEEIEONEN rivm.ni>

Sent: dinsdag 13 oktober 2020 17:15
(10)(2e) (10)(2e) @rivm.nl>; (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2¢e) i i . (10)(2e)
|Corona_09102020

(10)(2e)
(10)(2e)

@rivm.nl>
@rivm.nl>

Subject: RE: concept-onderzoeksvoorstelt

Ik ben aan het stuk begonnen maar nog niet zo ver, nog niet bij de modellen.
Morgen vrije dag, vanavond niet graag overwerken.
Wanneer moet dit af?

Groet,
(10)(2e)

Sent: maandag 12 oktober 2020 20:13
To: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>

Cc: (10)(2e) RO @ rivm.nl>; (10ze) [ (102e) [GHNARNS

Subject: concept-onderzoeksvoorstell Coron3709102020

gl (10)(2e)

Zie hierbij de bijgestelde teksten over luchtkwaliteit. Ik heb daarin zo goed mogelijk gepoogd de verschillende
aspecten die in ons gesprek zijn langsgekomen te verwoorden.



Ik heb de teksten gezet in een versie van het onderzoeksvoorstel waarin ik was begonnen met editen, dus je vindt
mogelijk ook opmerkingen die niet relevant voor je zijn.

Ik heb daarom groen gearceerd wat voor jou relevant is.

Paragraaf 4a (pagina 10 en 11 in bijgevoegde document).

Ik heb geprobeerd de GCN en NSL en de benodigde toevoegingen daaraan voor de onderzoekvragen te beschrijven.

Dit is nog niet helemaal uitgekristaliseerd omdat ik mij kan voorstellen dat dit ook nog met de mogelijke partners
wordt besproken.

Op het einde van de paragraaf heb ik beschreven wat er specifieker in hoge resolutie voor bronnen zou kunnen
worden gedaan. Dat is wat algemener gehouden dan het bovenstaande (zie opmerking hierboven over
uitkrisalistie).

Het is wat lang geworden, dus mogelijk datn W) 8vinden dat het later naar een bijlage moet *
Paragraaf 5, fase 1, pagina 16
Hier heb ik het gebruik van meetresultaten uit het landelijk meetnet laten vervallen ten faveure van de

gemodelleerde concentraties op hoge resolutie die standaard beschikbaar zijn.

Vraag: zou jij actie willen nemen om te borgen dat de resultaten vanaf bijv. 1 januari 2020 behouden blijven, en
niet vanwege opslagcapaciteit worden “weggegooid”?

Paragraaf 5, fase II, pagina 17

Nu al in fase 1 uitgebreidere data beschikbaar is, vervalt de noodzaak van het eerste deel van fase II. Dat heb ik
aangepast op pagina 17.

Maar nu: corrigeer, vul aan etc. etc.
Als je evt. iets kan toevoegen over doorlooptijden, uren, etc. dat zou mooi zijn. Maar voor aantal onderdelen lijkt
mij dat in deze fase best lastig.

Groet, JRIIES)

p.s. HebREEFEEN en [EWIEI) meegenomen, zodat zij ook op deze onderdelen commentaar kunnen geven.
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